
Uchwała nr XLV/531/2006 
Rady Miejskiej w Pułtusku 
z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

 
w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 
stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.) i art. 21 
ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.) Rada Miejska w Pułtusku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 października 2006 r. tworzy się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pułtusku. 
 

§ 2 
 

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową Gminy Pułtusk. 
2. Terenem działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest Gmina Pułtusk. 
 

§ 3 
 

Zakres i przedmiot działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji określa Statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Pułtusku przekazane zostanie w zarząd 
następujące mienie stanowiące własność Gminy Pułtusk: 

1) nieruchomość zabudowana, na której usytuowany jest stadion miejski, 
2) nieruchomość zabudowana, na której usytuowana jest kryta pływalnia gminna. 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
Andrzej Wiśniewski 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały nr XLV/531/2006 
Rady Miejskiej w Pułtusku 
z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

 
STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W PUŁTUSKU 
 

Rozdział I 
 

§ 1 
 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pułtusku zwany dalej „MOSiR” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Pułtusk, nie mającą osobowości prawnej, a działającą na zasadach 
jednostki budżetowej na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, 
poz.889 z późn. zm.), 

3. Ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 
 

§ 2 
 

Nadzór nad Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Pułtusku sprawuje Burmistrz Miasta 
Pułtusk. 
 

§ 3 
 

Siedzibą MOSiR jest miasto Pułtusk. 
 

§ 4 
 

Terenem działania MOSiR jest Gmina Pułtusk. 
 

Rozdział II 
Zakres działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku 

 
§ 5 

 
Przedmiotem działania MOSiR jest: 

1. Programowanie i realizacja usług z zakresu sportu i masowej kultury fizycznej przy 
ścisłym współdziałaniu z organizacjami kultury fizycznej i sportu. 

2. Udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej. 
3. Prowadzenie działalności promocyjnej z zakresu działania MOSiR. 
4. Właściwa eksploatacja, konserwacja oraz rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej na 

terenie swego działania. 
5. Prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu w 

Gminie, między innymi poprzez: 
1) działania służące upowszechnianiu kultury fizycznej wśród mieszkańców 

gminy, 



2) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych, 
3) wypożyczanie sprzętu sportowo – turystycznego, 
4) prowadzenie działalności sportowo – rekreacyjnej na rzecz rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 
uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży. 

 
§ 6 

 
MOSiR organizuje zadania zlecone przez Gminę Pułtusk. 
 

Rozdział III 
Zarządzanie i organizacja Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku 

 
§ 7 

 
1. MOSiR jest jednostką budżetową finansowaną w całości ze środków Gminy Pułtusk. 
2. MOSiR posiada własny rachunek rozliczeniowy prowadzony w banku. 
3. Dochody uzyskane z działalności MOSiR w całości przekazuje na rachunek budżetu 

Gminy Pułtusk. 
 

§ 8 
 

1. Dyrektora MOSiR zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Pułtusk. 
2. Dyrektor jednoosobowo reprezentuje MOSiR, samodzielnie podejmuje decyzje i ponosi za 

nie odpowiedzialność. 
 

§ 9 
 

Regulamin organizacyjny i strukturę organizacyjną MOSiR w Pułtusku wprowadza Dyrektor 
w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Pułtusk. 
 

§ 10 
 

Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników MOSiR określa ustawa o pracownikach 
samorządowych. 
 

ROZDZIAŁ IV 
Majątek i finanse MOSiR 

 
§ 11 

 
1. Mienie MOSiR jest mieniem komunalnym stanowiącym własność Gminy Pułtusk 

przekazanym przez Burmistrza Miasta Pułtusk. 
2. MOSiR gospodaruje samodzielnie wydzieloną częścią mienia komunalnego oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. 
 

§ 12 
 

Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest plan dochodów i wydatków, zwany „planem 
finansowym jednostki budżetowej”. 



§ 13 
 

MOSiR działa w oparciu o roczny plan finansowy sporządzony na podstawie uchwalonego 
budżetu Gminy Pułtusk, zatwierdzony przez Dyrektora MOSiR. 
 

§ 14 
 

1. MOSiR pokrywa swoje wydatki bieżącej działalności bezpośrednio ze środków z budżetu 
Gminy Pułtusk. 

2. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

 
§ 15 

 
Przekształcenie lub likwidacja MOSiR może nastąpić na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
w Pułtusku. 
 

§ 16 
 

Postanowienia niniejszego Statutu wchodzą w życie z dniem 1 października 2006 r. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
Andrzej Wiśniewski 



Uchwała Nr XXVII/299/2008 

Rady Miejskiej w Pułtusku 

z dnia 28 listopada 2008 r. 

w sprawie zmian Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 

stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 8, poz. 889 z późn. zm.) i art. 21 

ust.1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Pułtusku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XLV/531/2006 z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie utworzenia Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale II „Zakres działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtusku” w § 5 

ust. 5 dodaje się pkt. 5 – 10 w brzmieniu: 

5) prowadzenie młodzieżowych sekcji sportowych, 

6) prowadzenie sekcji rekreacyjnych, 

7) organizację i prowadzenie kąpielisk, 

8) zamieszczanie reklamy na terenie własnych obiektów, 

9) najem i dzierżawę pomieszczeń i obiektów, przy czym środki finansowe z tego 

tytułu rozliczane będą zgodnie z ustawą o finansach publicznych, 

10)  pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 

Ireneusz Purgacz 


